
 
 

Pag. 1 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Realizzazione “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. 

Autorizzazione progetto – Lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID - 40055 del 14/10/2021. 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27 

Codice C.U.P. del progetto: G59J21006780006 

Codice C.I.G. SIMOG del progetto: 9216184B9F 

Codice C.I.G. della convenzione Reti locali 7 – Lotto 2: 7743543DD2 
 

Prot. n. (vedi segnatura)      Cerrina M.to, lì, (data del protocollo) 
 

All’Amministrazione trasparente/All’Albo online 
 

E p.c. Al D.S.G.A. 

All’Albo online/All’Amm. Trasp. 
 

Agli atti/Progetti PONFESR 2014-2020 
 

Oggetto: Avvio di selezione per il reperimento della figura di COLLAUDATORE per il progetto 13.1.1A – FESRPON – PI 

– 2021 – 27 – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Realizzazione “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” - 

Autorizzazione progetto – Lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID - 40055 del 14/10/2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il R.D 18/11/1923, n. 2440 ed il regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C) per le istituzioni scolastiche della Regione Piemonte; 

Visto il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 così come modificato dal D. Lgs n. 97/2016; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante “norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche”, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017; 

Visto il Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 

n. 50/2016)” e alla relativa appendice, disponibili sul sito internet del Ministero dell’Istruzione; 

Visto il C.C.N.L. di Comparto vigente (2006/2009 e 2016/2018); 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


 
 

Pag. 2 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

Vista la Legge del 13 agosto 2010, n. 136 “obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari”; 

Visto il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.”; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC aggiornate al 1° marzo, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 2017 con delibera n. 206 del 01 marzo 2018; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, co. 2, del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, co. 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 43 e 44 del D.I. 129/2018; 

Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 

ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017; 

Visti l’art. 31 co. 1 del D.L.gs. 50/2016 e l’art. 5 della Legge n. 241/1990 ai sensi dei quali è stato individuato il 

“responsabile unico del procedimento (R.U.P.)” nella persona del prof. Giuseppe Nunzio Faraci; 

Visto il decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. n. 32/2019), in vigore dal 

19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. n. 50/2016) anche nelle acquisizioni 

di beni e servizi; 

Visto il decreto n. 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n. 120/2020 che 

instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

Vista la legge n. 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti n. 16 del 1 settembre 2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 3 

settembre 2021 relative all’autorizzazione all’adesione agli avvisi per presentazione delle candidature per la 

realizzazione dei progetti, da inserire nel P.T.O.F., relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020, approvate ad inizio anno 

scolastico, con le quali si dichiara la disponibilità ad aderire a qualsiasi attività che venga proposta dall’Autorità di 

Gestione così come specificato al punto 6.1 delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018); 

Vista la candidatura di Codesta Istituzione scolastica n. 1056008/20480 trasmessa on-line il 27 luglio 2021, tramite la 

piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione; 

Visto il progetto firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, inoltrato mediante la piattaforma finanziaria “Sistema 

Informativo Fondi – SIF2020” in data 27 luglio 2021, accettato e protocollato con il prot. n. 21041 del 28/07/2021; 

Visto il decreto del M.I. prot. AOODGEFID-333 del 14 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 

dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del M.I. le graduatorie regionali delle proposte approvate; 

Vista la lista delle Istituzioni scolastiche beneficiarie della Regione Piemonte, nella quale Codesta Istituzione scolastica è 

stata inserita con identificativo progetto: 13.1.1A–FESRPON–PI–2021–27 – Azione: 13.1.1; 

Vista la nota M.I. prot. AOODGEFID/40043 del 14 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata 

al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del M.I. le autorizzazioni dei progetti delle Istituzioni scolastiche 

beneficiarie della Regione Piemonte; 

Vista la nota M.I. prot. n. AOODGEFID-40055 del 14 ottobre2021, inviata a Codesta Istituzione scolastica, quale formale 

autorizzazione all’attuazione del progetto; 

Visti i Regolamenti U.E., le Linee Guida dell’A.d.G. e in particolare le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 e ss.mm.ii.); 

Viste le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

Visto il P.T.O.F. 2019/2022 elaborato dal Collegio dei docenti del 27 ottobre 2021 con delibera n. 32 e approvato dal 

Consiglio d’istituto il 28 ottobre 2021 con delibera n. 18; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 16 dicembre 2021, di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022; 

Vista l’assegnazione del Codice Unico del Progetto C.U.P.: G59J21006780006 mediante richiesta alla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio nel programma Annuale E.F. 2021 prot. n. 3054 del 22 ottobre 2021 relativo al 

progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27, ai sensi dell’art. 4, co. 4 e dell’art. 10 co. 5 del D.I. n. 129/ 2018; 

Visto la nota prot. n. 2972 del 19 ottobre 2021 con la quale Codesta Istituzione scolastica ha provveduto ad informare e 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I



 
 

Pag. 3 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

pubblicizzare il progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27 sul sito web dell’istituto; 

Vista la determina dirigenziale prot. n. 3055 del 22 ottobre 2021 di adesione all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Realizzazione reti locali, cablate e wireless nella scuola; 

Visto la determina di assunzione nel P.T.O.F. d’istituto, prot. n. 3056 del 22 ottobre 2021, del progetto 13.1.1A–

FESRPON–PI–2021–27, relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Realizzazione 

reti locali, cablate e wireless nella scuola; 

Vista  il decreto di nomina in qualità di Progettista del Dirigente prof. Giuseppe Nunzio Faraci (a titolo NON oneroso) per 

la realizzazione del progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27 – Lettera di autorizzazione prot. n. 

AOODGEFID/40055 del 14/10/2021, di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – 

“Realizzazione “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, assunto al prot. n. 392 del 25/01/2022; 

Vista la determina di avvio della procedura di adesione alla Convenzione Consip “Reti locali 7” - per la realizzazione del 

progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27, prot. n. 3745 del 30 novembre 2021, per l’invio al fornitore di un 

ordinativo di importo zero (ODA n. 6502543 su MEPA) per la “Richiesta di valutazione preliminare” alla ditta 

VODAFONE ITALIA S.p.a., al fine di valutare e analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli 

strumenti tecnici da acquistare ed i costi da sostenere, senza costi per l’Istituzione scolastica; 

Visto l’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 6502543 del 30 novembre 2021 non vincolante di importo zero per la 

“Richiesta di valutazione preliminare” al fornitore VODAFONE ITALIA S.p.a.; 

Visto il verbale di sopralluogo avvenuto in data 28 gennaio 2022 a titolo gratuito con l’operatore economico PROJECT, 

personale tecnico incaricato dalla RTI VODAFONE S.p.A. CONVERGE S.p.A.; 

Visto il “piano di valutazione preliminare” e l’allegato 4 (capitolato tecnico) per la realizzazione di una rete locale – 

Lotto 2 – prot. n. 1206 del 23 marzo 2022 – inviati via p.e.c. il 22 marzo 2022 alle ore 17:20 dal fornitore 

VODAFONE ITALIA S.p.a. in risposta all’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 6502543 per la “Richiesta di 

valutazione preliminare” del 30 novembre 2021; 

Vista la determina prot. n. 1209 del 23 marzo 2022 di prosecuzione della procedura di adesione alla Convenzione Consip 

“Reti locali 7”, per la realizzazione del progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27, per l’invio di un ordinativo 

di importo zero (O.D.A. n. 6721681 su MEPA) per la “Richiesta piano di esecuzione definitivo” al fornitore 

VODAFONE ITALIA S.p.a. aggiudicatario della Convenzione Consip “Reti locali 7” al fine di valutare e analizzare 

nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e le spese da sostenere; 

Visto il “piano di esecuzione definitivo” e l’allegato 4 (capitolato tecnico) per la realizzazione di una rete locale – Lotto 

2 – prot. n. 1761 del 4 maggio 2022 – inviati via p.e.c. il 2 maggio 2022 alle ore 12:55 dal fornitore VODAFONE 

ITALIA S.p.a. in risposta all’ordine diretto di acquisto (ODA) n. 6721681per la “Richiesta di piano di esecuzione 

definitivo” del 23 marzo 2021; 

Preso atto che l’importo per la realizzazione del progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27, in convenzione “reti locali 

7”, da parte della VODAFONE ITALIA S.p.a., è superiore ai 40.000,00 euro (quarantamila/00) è stato richiesto il 

CIG SIMOG all’ANAC n. 9216184B9F, attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 ess.mm.ii. 

Vista la determina prot. n. 1763 del 04/05/2022 di adesione alla Convenzione Consip S.p.a. “reti locali 7” l’emissione di 

un ordine di fornitura (ODF su MEPA), per la fornitura di prodotti informatici, per la prestazione di servizi relativi 

alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali, per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali, 

per la realizzazione del progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27; 

Rilevata la somma urgenza di dover procedere all’assegnazione dell’incarico di COLLAUDATORE, con una figura 

qualificata interna o esterna; 

Accertata la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del programma Annuale E.F. 2022; 

Vista la determina a contrarre, prot. n. 4644 del 13/12/2022, di autorizzazione all’emanazione dell’avviso interno/esterno 

per il reclutamento della figura di collaudatore per il progetto in oggetto; 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Si determina l’avvio delle procedure ai sensi dell’art. 44 co. 4 del D.I. n. 129/2018 e dell’art. 7 co. 6 del D.Lgs. n. 165/2011 per 

l’affidamento dell’incarico di COLLAUDATORE relativo all’azione in oggetto, riservato esclusivamente alle persone fisiche. 

La comunicazione della procedura per l’individuazione degli esperti sarà effettuata mediante “Avviso di selezione” da 

pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico. 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I



 
 

Pag. 4 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione e modalità di assegnazione dell’incarico 

La selezione per la figura di Collaudatore del progetto FESRPON sarà effettuata secondo le priorità indicate: 

1) Personale interno in servizio presso l’Istituto Comprensivo “CERRINA MONFERRATO” almeno fino al termine dell’anno 

scolastico; 

2) Personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima previa autorizzazione dirigente altra 

scuola); 

3) Personale esterno con esperienze professionali; 

L’esperto COLLAUDATORE dovrà: 

✓ provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

✓ provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete; 

✓ verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel piano degli 

acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

✓ collaborare con il progettista e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla sua piena realizzazione, 

partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie; 

✓ redigere il verbale del collaudo finale. 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

Requisiti obbligatori che il candidato progettista deve possedere, sono: 

➢ essere in possesso di specifiche attestazioni in informatica con specializzazione in reti e comunicazioni informatiche o 

equivalente; 

➢ competenze specifiche in materia di progettazione e realizzazione di reti per trasmissione dati in ambito scolastico, sia 

in modalità cablata, sia in modalità wireless, maturate in ambito lavorativo; 

➢ esperienza nel campo del collaudo di reti per la trasmissione dati. 

Le domande in qualità di progettista e di collaudatore non sono cumulabili. 

Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre la scadenza stabilita. 

Dal curriculum allegato alla domanda di partecipazione, si dovranno evincere, in particolare, l’attività svolta, i titoli culturali, 

le attività professionali, ogni attestazione, ovvero ogni qualità e/o titolo, funzionale all’incarico oggetto del Bando. 

Gli aspiranti dipendenti dalla P.A. o da altre amministrazioni dovranno essere dalle stesse autorizzati e la stipula del contratto 

sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 
 

Art. 3 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

▪ istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti o omessa; 

▪ curriculum Vitae non in formato europeo o omesso; 

▪ omissione della firma sulla documentazione; 

▪ documento di identità scaduto o omesso. 
 

Art. 4 Incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà con decreto di nomina del Dirigente. 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano finanziario e in proporzione alle 

spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti dall’incarico. 
 

Art. 5 Modulistica 

Si allegano alla presente: 

❖ griglia di selezione per COLLAUDATORE relativo all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021, 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

❖ domanda di partecipazione alla selezione in oggetto; 

❖ dichiarazione di non incompatibilità. 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo e 

dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 20014-2020 a titolarità del 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV. 

 

Art. 6 Importo 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le quali sarà corrisposto un compenso 

orario lordo stato pari a: 

• euro 23,22 (docenti) euro 19,24 (ass. amm.) in qualità di candidati interni secondo tabella 5 allegata al CCNL; 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I



 
 

Pag. 5 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

• euro 50,00, per i candidati esterni; 

Il corrispettivo che sarà erogato entro il limite massimo, omnicomprensivo delle ritenute previdenziali e di tutti gli oneri a 

carico dell'Amministrazione, di: 

o Attività di collaudatore: € 1.000,00 (mille/00) lordo stato. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a 

seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa. 

L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. 

L’importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. 

È escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi e 

conseguente aumento dei compensi previsti. 
 

Art. 7 Presentazione delle domande 

Per manifestare il proprio interesse, gli aspiranti dovranno produrre istanze (vedi allegato 1 e 2) indirizzate al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto, che dovranno pervenire all’ufficio protocollo dell’Istituto entro e non oltre le ore 14:30 del 

20/12/2022. 

Tali istanze potranno pervenire brevi manu, a mezzo raccomandata A/R, a mezzo PEC. 

Il presente avviso pubblico viene affisso all’albo dell’Istituto alla data del protocollo e pubblicato sul sito dell’Istituto su 

amministrazione trasparente. 

L’esito della selezione sarà affisso all’albo della scuola. 

Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 

valida. 

La graduatoria provvisoria resterà affissa per 7 giorni e, se non perverranno ricorsi, diventerà definitiva il 27/12/2022, giorno 

nel quale si procederà all’incarico della figura in oggetto. 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, previa nomina di una 

commissione, in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi 

indicati nella scheda di valutazione. 

A parità di punteggio sarà data priorità al più giovane di età. 
 

Art. 8 Tempi di esecuzione 

L’attività dovrà iniziare dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario, terminando con il termine delle procedure relative al 

contratto con le ditte affidatarie delle forniture e/o servizi. 
 

Art. 9 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Dirigente Scolastico pro tempore prof. 

Giuseppe Nunzio Faraci è nominato Responsabile Unico del procedimento. Responsabile dell’istruttoria è la D.S.G.A dott. 

Nicola DIGIOSA. 
 

Art. 10 Privacy 

L’Istituzione scolastica si impegna a trattare e a trattenere i dati esclusivamente per fini istituzionali, secondo i principi di 

pertinenza e di non eccedenza ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). 
 

Art. 11 Pubblicità 

Di provvedere alla pubblicazione della presente ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, ai sensi del D.Lgs. 

14 marzo 2013 n. 33 modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, nella sezione Amministrazione Trasparente e, ai sensi dell’art. 32 della 

Legge 18 giugno 2009 n. 69, nella sezione Albo online del sito www.iccerrina.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Nunzio FARACI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I

http://www.iccerrina.edu.it/


 
 

Pag. 6 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

Griglia di selezione COLLAUDATORE relativi all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, 

finalizzato alla realizzazione del progetto 13.1.1A – FESRPON – PI – 2021 – 27 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. 

 

COLLAUDATORE 

1° Macrocriterio – Titoli di studio Punti 

Laurea triennale in Ingegneria Informatica, Ingegneria delle Telecomunicazioni, altra laurea 

afferente la tipologia del progetto 

fino a 89 …………………………..…………… 1 punto 

da 90 a 104 ..…………………………................ 2 punti 

da 105 in poi …………………………………… 3 punti 

Max punti 3 

Laurea specialistica Ingegneria Informatica, Ingegneria delle Telecomunicazioni, altra laurea 

afferente la tipologia del progetto o vecchio ordinamento afferente la tipologia del progetto 

fino a 89 …………………………...……….… 4 punti 

da 90 a 99 …………………………….……… 5 punti 

da 100 a 104 ……………………....…............. 6 punti 

da 105 a 110 e lode……………………........... 7 punti 

Max punti 7 

Seconda laurea (attinente al progetto) 

fino a 89 ………………………………....…... 1 punto 

da 90 a 104…………………..……………..… 2 punti 

da 105 in poi ……………. …………….......… 3 punti 

Max punti 3 

Certificazioni riconosciute a livello nazionale o europeo inerenti il profilo per cui si candida 

(1 per ciascuna certificazione) 
Max punti 2 

Master di II livello afferente la tipologia richiesta Punti 3 

Dottorato di ricerca afferente la tipologia del modulo Punti 3 

Corso di perfezionamento/master annuale inerente il profilo per cui si candida - ore Punti 1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore inerente il profilo per cui si candida Punti 2 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto per ogni pubblicazione) Max punti 3 

2° macrocriterio - titoli culturali specifici  

Partecipazione a corsi, di almeno 20 ore, di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità 

di discente (1 per ciascun corso) 
Max punti 7 

Certificazioni \ Attestati attinenti alla figura richiesta Max punti 2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max punti 3 

Iscrizione all’Albo professionale Punti 1 

3° macrocriterio - Esperienze professionali  

Pregresse esperienze, in qualità di progettista e/o collaudatore*, in progetti PONFESR attinenti al 

settore richiesto 

(1 p.to per ogni esperienza) 

Max punti 3 

Esperienze documentate di progettazione/collaudo e/o di gestione di reti e/o siti 

(1 p.to per ogni esperienza) 
Max punti 5 

 

* Nota: si valuta la precedente esperienza come progettista o collaudatore solo se coerente con la selezione alla quale si partecipa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I



 
 

Pag. 7 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

ALLEGATO 1 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo 

di Cerrina Monferrato 

 

Domanda di partecipazione alla selezione di Esperto COLLAUDATORE 

 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a _______________________________ 

il __________________ codice fiscale ____________________________________________________________ 

residente a _____________________________ via ___________________________________________________ 

recapito tel. Fisso _________________________ recapito tel. Cellulare __________________________________ 

indirizzo E-Mail (preferibilmente pec) _____________________________________________________________ 

 

CHIEDE 
 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COLLAUDATORE relativo al progetto 13.1.1A – 

FESRPON – PI – 2021 – 27 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Realizzazione “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”. 

 

 

Si allega alla presente curriculum vitae in formato europeo e copia di un documento di riconoscimento in corso 

di validità, nonché dichiarazione di non incompatibilità con il ruolo. 

 

 

Luogo e data _________________________  Firma ____________________________________ 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi del D.L.gs 196/03, autorizza l’Istituto Scolastico, al trattamento dei dati contenuti nella 

presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

Luogo e data _________________________  Firma ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I



 
 

Pag. 8 di 8 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO (AL) 

ALLEGATO 2 

 

DICHIARAZIONE DI NON INCOMPATIBILITÀ 

 

Il/la sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a _______________________________ 

il __________________ codice fiscale ____________________________________________________________ 

residente a _____________________________ via ___________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici 

conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria 

responsabilità 

DICHIARA 

 

che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico indicato 

a) di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di consulenza con le 

altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli eventualmente derivanti da incarichi 

espressamente consentiti da disposizioni normative o autorizzati dall’ Amministrazione; 

b) di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità richiamate dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e 

successive modifiche. 

 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del predetto D.Lgs. n. 39/2013. 

 

In fede 

 

 

Luogo e data _________________________  Firma ____________________________________ 

 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004645 - 13/12/2022 - IV.2 - I


